ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH LONG AN

_________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
____________________________________________

Số:        /UBND-VHXH
V/v tăng cường xử lý văn bản,

hồ sơ công việc trên môi
trường mạng

Long An, ngày       tháng  9  năm 2019

Kính gửi:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở, ngành tỉnh;
- Đài Phát thanh và Truyền hình Long An;
- Ban QLDA ĐTXD các Công trình Dân
dụng và Công nghiệp;
- Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 8363/VPCP-
KSTTHC ngày 17/9/2019 về việc tăng cường xử lý văn bản, hồ sơ công việc trên
môi trường mạng (đính kèm), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện như sau:

1. Lãnh đạo UBND tỉnh, Thủ trưởng sở, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND huyện,
thị xã, thành phố gương mẫu trong sử dụng chữ ký số cá nhân phê duyệt các hồ sơ,
văn bản điện tử và xử lý công việc trên môi trường mạng; đảm bảo đến năm 2020
cơ bản hoàn thành xử lý văn bản và ký số cá nhân trên môi trường mạng

2. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đoàn
ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh và các sở, ngành tỉnh, UBND huyện, thị xã, thành
phố, các đơn vị liên quan triển khai thực hiện nội dung chỉ đạo tại các Điểm a, b, c
và d Mục 1 Công văn số 8363/VPCP-KSTTHC. Trọng tâm là đảm bảo các yêu cầu
kết nối liên thông phần mềm quản lý văn bản trong nội tỉnh và với các bộ, ngành
Trung ương, chữ ký số cho các chức danh, bảo  mật, bảo an, đáp ứng yêu cầu sử
dụng đa thiết bị... tạo điều kiện thuận lợi, dễ dàng, an toàn cho nguuời sử dụng.

Theo nội dung trên, lãnh đạo UBND tỉnh, thủ trưởng sở, ngành tỉnh, Chủ tịch
UBND huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng đơn vị liên quan khẩn trương triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CVP, các PCVP;
- Trung tâm PVHCC;
- Phòng: VHXH+THKSTTHC+HCQT;
- Lưu: VT, lvt.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Cần

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2019-09-19T10:06:21+0700
	Long An
	Mai Văn Nhiều<mvnhieu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2019-09-20T16:44:33+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2019-09-20T16:44:38+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2019-09-20T16:44:45+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!